
G

ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA
Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298

Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287
e mail: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373

                                                                                                                

OGGETTO: Delibera n. 22 del Consiglio d’Istituto : Assunzione in bilancio Progetto 13.1.3A-
FESRPON-EM-2022-102 - C.U.P. G39J22000280006

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il Programma annuale E.F.2022;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni  generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la     

formazione alla transizione ecologica”.
VISTO la candidatura presentata n. 1075486  del 17-01-2022  per la  quale, così come riportato nell’avviso 

prot. 50636 del 27/12/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del 
Consiglio di istituto;

VISTA la nota prot. n.A00GABMI – 0035942 del 24/05/2022 –autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate come descritta nel documenti offerti in allegato;

DELIBERA

All’unanimità di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato

13.1.2A 13.1.3A-FESRPON-
EM-2022-102

Edugreen: labora-
tori di sostenibilità
per il primo ciclo

€. 25.000

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004205 - 14/09/2022 - II.1 - I



-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A – aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FSRE)” sottovoce 4 “PON per 
la scuola (FSRE)- REACT EU”;

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE – Modello A - Attività A03- DIDATTICA – Voce 7” Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”

                                                              Per copia conforme

Il segretario
Antonella Dughero

 Il Presidente
   Grasso Conte Emanuela

BOIC81300R - A039515 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004205 - 14/09/2022 - II.1 - I


